Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 104/2021

AUTOR: RUBENS BOGAZ HERNANDES

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica.

SOLICITO: que encaminhe um caminhão pipa para retirada da água
que fica parada ao final da rua Antonieta Pereira de Oliveira, no Bairro
Industrial, e também que seja desentupido o bueiro para escoamento
da água; caso não for possível designe semanalmente um caminhão
pipa para retirar a água e assim não causar mal cheiro.

JUSTIFICATIVA: Os moradores estão sofrendo com essa situação do
bueiro entupido, pois além do mal cheio que causa nas casas, a água
fica parada no portão de uma residência, onde nesta semana uma
criança veio a cair na poça de água.

______________________________
RUBENS BOGAZ HERNANDES - PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

30 de junho de 2021

Documento publicado em 2021-07-01 13:13:10 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 860127973